



## یادداشت روز

### تحلیل خبر

#### گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

### حفاظت منابع طبیعی فارس از گیاهان دارویی برداشت ممنوع

تجربه‌های بسیار نشان می‌دهد در مواردی که اعلام ممنوعیت و اعمال محدودیت شده، نتایج، عکس از آن چیزهایی بوده که در ذهن و فکر ممنوع و محدودیت وجود داشته است. محدودکننده وجود داشته است. موضوع و مسئله حفظ و حراست از منابع طبیعی، مصداق همان ضرب‌المثل عامیانه معروف «نه خودخوری و نه کس دهی، گنده شود به سگ دهی» است. چراکه تاکنون نه با اعمال نظارت جامعی در کشور از این ثروت خداداد بهره‌مند شده‌ایم و نه بخل و تنگ‌نظری‌های مغرب و تهدیدکننده رسوخ و رسوب کرده در بروکراسی اداری اجازه داده است تا این بهره‌مندی به‌اصطلاح برون‌سپاری و به دست توانای

### استاندار فارس:

## ایران و زبان فارسی بدون شیراز قابل تصور نیست

استاندار فارس گفت: فرهنگ و ادب ایران آنقدر با شیراز در پیوند است که واقعاً نمی‌توان ایران و زبان فارسی را بدون شیراز و حافظ و سعدی تصور کرد. استاندار فارس یادآور شد: شیراز شهر راز و نیاز شهری به قدمت تاریخ ایران، مهد اندیشه‌های عارفانه و عاشقانه، شهری یگانه که تاریخی بی‌وقفه از فرهنگ و هنر و زیبایی را در خود جای داده است. تبادار افزود: شیراز شهری است اسلامی که آرامگاه شاه‌چراغ(ع)، نگین سبز آن است. این زیارتگاه مهم شیعیان، از لحاظ توریسم مذهبی شیراز را جزء نقاط مهم کشور قرار داده و سویم شهر مذهبی ایران ساخته است این تربت مظهر ذرند امام هفتم، شیراز را شهر راز و حفظ کرده و ارتقا داده فارسی بود آیا امروز آن گذشته و پیشینه را حفظ کرده و ارتقا داده است، آیا در این راستا ما توانسته‌ایم کار قابل توجهی انجام دهیم، شیراز

### رئیس زمین‌شناسی جنوب مطرح کرد:

## لزوم توجه به ساخت‌وسازهای ایمن در مقابل زلزله

رئیس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی منطقه جنوب (مرکز شیراز) گفت: با توجه به اینکه بسیاری از شهرهای کشور بر روی گسل واقع شده‌اند باید به ساخت‌وسازهای ایمن در مقابل زلزله توجه کرد. مطهرپورث گفت: در این رابطه به خیرنگار مهر توضیح داد: ۸۰ درصد از شهرهای کشور بر روی گسل واقع شده‌اند از این رو باید به موضوع ساخت‌وساز ساختمان‌ها توجه ویژه‌ای شود. وی با اشاره به اینکه فارس نیز یکی از استان‌های زلزله‌خیز کشور به شمار می‌رود، بیان کرد: بخش‌هایی از شمال غرب، جنوب و جنوب شرق استان فارس بر روی گسل وجود دارد که به‌عنوان نمونه می‌توان به شهرستان‌های کازرون، فیروزآباد، فراشین، زرین‌دشت، لارستان و... که بر روی کمربند زلزله قرار گرفته‌اند، اشاره کرد. وی افزود:

### برداشت ممنوع

## حفاظت منابع طبیعی فارس از گیاهان دارویی

منابع طبیعی فارس از گیاهان دارویی فارس حفاظت جدی می‌کند از این رو برداشت این گیاهان ممنوع اعلام شده است. به گزارش خبرنگار مهر، به علت بروز خشک‌سالی و فقر ریشه‌گاه‌ها برداشت گیاهان در مراتع و جنگل‌های این استان ممنوع است. بر اساس بررسی کارشناسان در شرایط موجود بهره‌برداری از این گیاهان دارویی و صنعتی تهدیدی برای بقای این گیاهان بوده و موجب بروز تنش مضاعف در گیاهان خواهد شد. فارس با ویژگی‌های اقلیمی و تنوع آب و هوایی یکی از مناطق مهم رویش انواع گیاهان دارویی است و با تولید ۵۰ درصد گیاهان دارویی کشور رتبه نخست پرورش و صادرات گیاهان دارویی را دارد. دشت‌ها و کوه‌های فارس، مستعد پرورش بیش از ۳ هزار گونه گیاه دارویی است که هزار و ۵۰۰ گونه آن پایه تولید دارویی است. گل‌های ریز و زیبایی

### مدیرکل راه‌آهن استان فارس:

## عشایر به حریم راه‌آهن فارس تجاوز نکنند

مدیرکل راه‌آهن استان فارس گفت: طی روزهای اخیر شاهد تجاوز به حریم و عبور عشایر فارس در حریم راه‌آهن فارس بوده‌ایم که این امر بسیار خطرناک است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی راه‌آهن استان فارس، غلامحسین ولدی گفت: ایمنی از عوامل مهم و تأثیرگذار در حمل‌ونقل است که از یک طرف اطمینان‌شکله حمل‌ونقل کشور را بالا می‌برد و از طرف دیگر باعث توسعه اقتصادی می‌شود. وی بابیان اینکه عامل انسانی نقش اصلی را در ارتقا ایمنی ایفا می‌کند، لزوم تلاش برای نهادینه کردن فرهنگ ایمنی را متذکر شد و افزود: طی روزهای اخیر شاهد تجاوز به حریم و عبور عشایر فارس در حریم راه‌آهن فارس بوده‌ایم که این امر بسیار خطرناک است. ولدی گفت: طبق ماده ۱۷ قانون راه‌آهن و راه‌آهن، هرگونه تردد و عبور از خطوط ریلی ورود به حریم ۱۷ متری راه‌آهن ممنوع است. وی با اشاره به قانون

### از هر دری کلامی

## تحصیل دانش آموزان در محل نگهداری حیوانات

### طرح سؤال مجلسی‌ها از وزیر آموزش و پرورش

نماینده مردم ایذه و باغ‌ملک به وضعیت بسیار بد مدارس در برخی از روستاهای ایذه اشاره کرد و گفت: بیشتر کلاس‌ها در این مناطق در فضای سر باز یا شهر شیراز با نگاه به موقعیت و آثار تاریخی، فرهنگی، هنری و ادبی آن‌که ظرفیت تبدیل شدن به یکی از بزرگ‌ترین مراکز توریستی در سطح بین‌المللی رادار است، ترمیم و بازسازی آن‌ها ضروری است. پیشینه و ارتقای آینده شیراز گامی برداریم.

### تفره‌های پزشکی ۹۷ اعلام شد

دبیر شورای عالی بیمه سلامت از اعلام تعرفه‌های پزشکی سال ۹۷ خبر داد و گفت: در چهار بخش دولتی، عمومی غیردولتی، خصوصی و خیریه، تعرفه‌های پزشکی با رشد پنج درصدی همراه خواهد بود. به گزارش جام جم آنلاین از دبیر، دکتر علیرضا اولیایی منش از اعلام تعرفه‌های پزشکی سال ۹۷ خبر داد و گفت: تعرفه‌های خدمات تشخیصی و درمانی امسال که شامل چهار بخش دولتی، عمومی غیردولتی، خصوصی و خیریه است، در آبان و آذرماه سال ۹۶ در شورای عالی بیمه به تصویب رسید و به سازمان برنامه‌بودجه پیشنهاد شد که این تعرفه‌ها به میزان تورم اعلامی سازمان برنامه‌بودجه رشد داشته باشد، اما به دلیل مشکلات مالی

### مطهری:

## اگر حکم حکومتی برای فیلترینگ تلگرام وجود داشته با ذکر دلایل اعلام شود

نایب‌رئیس مجلس بابیان اینکه «بهر بود فیلترینگ تلگرام از مسیر قانونی انجام می‌شد» گفت که اگر حکم حکومتی برای فیلترینگ تلگرام وجود داشته با ذکر دلایل اعلام شود. به گزارش ایسنا، علی مطهری در تطق میان دستور خود در جلسه علنی یکشنبه مجلس، با اشاره به محدودیت‌های اخیر برای تلگرام گفت: بهتر بود فیلتر تلگرام از مسیر قانونی انجام می‌شد. قانون، کارگروه تشخیص مصادیق مجرمانه را که دارای ۱۳ عضو از نهادهای مربوط است مسئول

### معاون وزیر بهداشت خبر داد:

## ابلاغ دستورالعمل تجویز و مصرف ۸ قلم آنتی‌بیوتیک پر هزینه در کشور

معاون درمان وزیر بهداشت با اشاره به تدوین دستورالعمل تجویز و مصرف آنتی‌بیوتیک‌های پر مصرف گفت: یکی از سنجه‌های اعتباربخشی بیمارستان‌ها، به تجویز و مصرف آنتی‌بیوتیک اختصاص خواهد یافت و رنکینگ دانشگاه‌ها بر اساس این سنجه انجام خواهد شد. به گزارش ایسنا، دکتر قاسم جان بابایی در گردهمایی که به‌منظور بررسی دستورالعمل تجویز آنتی‌بیوتیک جهت کاهش مصرف آنتی‌بیوتیک و مدیریت هزینه‌ها برگزار شد، گفت: سازمان بهداشت جهانی

